
令和 7年 7月 
 

戸張町会 会員の皆様へ 
 

                               戸張町会 

                               会長 西川 裕子 
                                  

ジェイコム千葉との「地域安全に関する協定」締結のお知らせと 

防犯カメラの説明会実施について 
 

拝啓、盛夏の候、地域の皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げま

す。平素は町会運営にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、このたび、戸張町会は、株式会社ジェイコム千葉 東関東局(以下、ジェイコム

千葉)と、町会員が安全で安心して暮らせる地域社会の実現に向けた防犯の取組みを行

う『地域安全に関する協定（通称：防犯協定）』を締結しましたのでお知らせいたします。 

それに伴い、協定の締結内容の一環として、ジェイコム千葉より以下の提供を受けるこ

ととなりました。  

① 戸張ふるさと会館への防犯カメラ一台の無償提供（現：同社との契約内容の無償化） 

② 戸張ふるさと会館へのインターネットの無償提供（現：同社との契約内容の無償化） 

③ 町会員が同社防犯カメラサービスを導入する場合の設置工事費の無償化 

※通常の設置工事費 9,800円(税抜)、月額利用料は別途、有償となります。 

 

上記内容は、町会としては、町会員の利益となる内容であると考えております。 

 

つきましては、上記、防犯カメラサービスについての町会員の皆様向けにジェイコム

千葉による説明会を裏面の内容の通り実施することといたします。 

また、その後、ジェイコム千葉による各戸への訪問説明の予定です。 

 

尚、あくまで、防犯カメラ設置は町会員各位の判断ではありますが、防犯カメラの設

置などを検討されている方は、この機会にご検討、ご活用ください。 

 

※「戸張町会専用 携帯電話」をジェイコム千葉と契約しましたのでお知らせします。 
 

会長：西川所持 携帯番号：080-6050-2573 

敬具 



■実施内容 

 

１． 防犯カメラサービスの説明会 ※当日はご自由にご参集くださいませ。 

 

場所：戸張ふるさと会館 

日程：① ７月 25日（金） 10時～11時 

   ② ８月３日（日）  10時～11時  

説明担当：ジェイコム千葉 東関東局  

矢野：090-3715-7981、池田：090-1844-5768 

 

２．各戸への訪問説明：訪問担当 ジェイコム千葉 東関東局（火・水定休） 

 

訪問期間：7月 19日(土)～8月 11日(月・祝) 10：00～17：00頃 

 

訪問担当：小金井、村井、廣田、南場 

 

防犯カメラ説明担当：鄭、野田、今井、青木、渡邉 

   

※担当は身分証と併せ、千葉県警との『地域安全に関する協定』 

に基づいた「防犯協定腕章」を必ず身に着けております。 

(右の写真の腕章です。) 

※上記スタッフ以外もご訪問させていただく場合がございます。 

 

以上 


